S. 85 n. 96, danach tmederholt im UB. I n. 490. 
Vgl. nn. 1 (1241) und 3 (1255), und oben S. 31. 43. 

In nomine sánete et individué Trinitatis, Amen. Hermannus Dei gratia 
Osiliensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus in nostra diócesi consti
tutes salutem in Eo , qui est omnium credentium vera salus. Unjversitati vestre 
notum esse cupimus, quod, predecessoris 1 ) nostri 1) vestigiis inherentes, statuta 
ac jura, que ad petitionem neophitorum diócesis nostre prelibate de consilio 
magistri ac fratrum domus Theutonice, clericorum ac vasallorum ecclesie 
nostre a jam dicto predecessore nostro 1 ) bone memorie edita ac conscripta 
fuerant 2), de consilio et consensu prelatorum et canonicorum ecclesie nostre, 
commendatoris ac fratrum domus Theutonice in Leal , vasallorum ac seniorum 
ecclesie jam pretacte, denuo presentibus litteris duximus innovanda ac etiam 
autoritate, qua fungimur, confirmanda. Quorum statu[to]rum ac jurium teno
rem presentibus b) duximus declarandum, videlicet: 

1. Ut solvant décimas de omnibus, que secundum jus Divinum deeimari 
consueverunt. 

a) nostris V. 

b) danach durchstrichen: praeaentintn V. 

>) Heinrich I. 1234—1260. 
2) UB. I nn. 169. 285, oben nn. 1. 3. 
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2. Item de quolibet unco dabunt duas marchas») . . cum dimidio. Item de 
quolibet unco pullum unum. 

3. Item uno die arabunt dominis suis propriis bobus et propriis expensis, 
duobus тего metent. 

4. Item de eo, qui meteré potest u n [ c ] u m d ) , de qualibet vitzkata duaa plaus

tratas feni solvere promiserunt. 
5. Item de quolibet unco ducent unum cubitum lignorum, equum in longi

tudine, et latitudine, et altitudine, qui „vaden" vulgariter appellatur. 
6. Item [ d e ] decima hordii brazum facient illudque suis dominis portabunt. 
7. Item omnem decimam prelibatam ducent, ubi domiuis placuerit, dum

modo in diócesi loca fuerint, ad que ducent; extra diocesim autem ducere 
non cogantur 6 ) . 

8. Preterea castra ecclesie et domos dominorum suorum edificabunt, si 
ipsas contingat per incendium vel insultus hostium devastan. 

9. Item ecclesias suas et domos plebanorum edificabunt et reaedificabunt, 
si fuerint incendio vel alio aliquo casu fortuito devástate. 

10. Item ad expeditiones et ad terre defensionem parati erunt, cum ipsis 
ab episcopo fuerit intimatum. 

/ / . Teneantur etiam ad jura spiritualia et pontificalia, et in aliis causis 
coram dominis suis f ) stent juri judicio«) seculari, in quo, si ipsos indebite 
gravari contigerit, possunt aecundum mandatum apoatolicum 1) et jus gentium ad 
episcopum appellare.